
3.4 Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 7.12.2021

Název veř. zakázky: Údržba pozemků Národní kulturní památky Kačina- LS
Brandýs n.L- 2021
Zhotovitel: Agropark servis s.r.o., IČ: 04709721

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451

Název akce (majetku): Charakter akce:

Služba

Čísla objektů:
1,3, 10

Stavební díly:
1. Selektivní chem. postřik,
2. Trávník luč. podrost, var. 2
10.Udržovací péče o stromy 
vysázené v roce 2019

Popis změny:

Vícepráce:
Oprava chyby celkového součtu položek v sumáři položkového rozpočtu, která je přílohou SoD a 
vychází z ní cena uvedená v čl. II. SoD č. 947/2021/008. V celkovém součtu položek není 
započtena položka ě. 1 oddílu č. 1 Selektivní chemický postřik v celkové výši 47.134,- Kč bez DPH.

Méněpráce;
Neprovedení kosení travního porostu a rákosin mulčovačem včetně sběru větví před kosením a 
odvezením posečené rostlinné hmoty - prováděné jako variantní opatření k selektivnímu postřiku 
v ceně 25.950,- Kč bez DPH (jedná se o položku č. 2 odd. 6 - trávník luční podrostový Var. 2 - vyšší 
standard).

Neprovedení zálivek 50 litrů / ks v počtu 21 ks při 10 opakování v celkové ceně 33.180,- Kč bez 
DPH (Jedná se o položku č. 5 odd. 10 - Udržovací péče o stromy vysázené v roce 2019).

Zdůvodnění změny:

Vícepráce:
Oprava chyby: v součtovém sumáři položkového rozpočtu nedošlo k sečtení všech položek oddílů 
č. 1 -12, nebyla přičtena položka č. 1 v ceně 47.134,- Kč bez DPH. Chyba byla zjištěna dodatečně 
ve výkazu výměr, jenž byl podkladem pro zpracování položkového rozpočtu cenové nabídky.

Méněpráce:
Neprovedení kosení: s ohledem na udělení výjimky k aplikaci chemického postřiku vydané až po 
odevzdání PD, nebylo nutno využít tuto položku v ceně 25.950,- Kč bez DPH. Jednalo se o 
variantní položku, která by byla využita v případě neudělení výjimky k aplikaci chemického 
postřiku.

Neprovedení zálivky: s ohledem na vlhkostně příznivý rok nebylo potřebné provádět zálivku 
stromů vysázených v roce 2019 v ceně 33.180,- Kč bez DPH.

Stránka 1 z 2



Posouzení změny - autorský dozor projektan __ Datum:
j 42,2cZ-j

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPSj: ne

do časového plánu (Ano/Ne): ne, dle SoD Termín dokončení do: 15.12.2021

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N: 59.130,- Kč

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N: 47.134,- Kč

- 11.996,- KČ bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 817.846,- Kč bez DPH
Konečná celková cena veř  zakázk  o změně 817.846,- Kč b

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 7.12.2021 Po

Zástupce objednatele - jméno Datum: 7.12.2021 Po
Přílohy: oceněný rozpočet méněprací a víceprací

Poznámka:

Stránka 2 z 2



Soupis víceprací a méněprací díla: Údržba pozemků Národní kulturní pamatky Kačina - LS Brandýs n.L. -2021

1. Selektivní chemický postřik - postup navržený jako variantní řešení při realizaci

Pč položka rnj počet mj cena mj

počet
opakován

i cena celker
termín
realizace

1 Selektivní chemický postřik m2 13 240 1,78 2 47134

květen, 
červen/če
rvenec

Selektivní chemický postřik celkem m2 13 240 47134 vícepráce (chyba v součtu]

6. trávník luční podrostový Var, 2 - vyšší standard - postup navržený jako variantní řešení při

Pč položka pracovní činnost mj počet mj cena mj

počet
opakován

cena celker
termín
realizace

1

Udržovac 
i péče 
trávník 
luční 
podrosto 
vý VAR 2

Kosení travního porostu a 
rákosin mulčovačem včetně 

sběru sběru větví před 
kosením a odvezení 

posečené rostlinné hmoty m2 69 446 0,98 68 057 červen

.dr-:-"-*- 
i r--©

\

v; v ,n v

: - - -
' . ' " -1. -

sběru U ' . C cd
bnsřn “ rr, =/-'

f-naačs.'' -„s1 >'~é .t :, 
©KD-Oz.íc

V>R..',w, G-aiRc. 1 
52i E\-|W '©'3'“' 3J íTT 13 240 0.86

květen,
červenec

3

Udržovac 
í péče 
trávník 
luční 
podrosto 
vý VAR 2

podzimní mulčování středním 
mulčovačem s ponecháním 

pomulčované hmoty na místě m2 69 446 0,68 0,3 14167 15.12.

Trávník luční podrost Var. 2 celkem m2 69 446 108 174

odečet 25.550,- Kč méněpráce- 
nepotřebnost provedení (variantní
položka)

10. Udržovací péče o stromy vysázené v roce 2019

Pč pracovní činnost mj počet mj cena mj

počet
opakován

í cenacelkerr
termín
realizace

1

Oprava ukotvení dřeviny 
včetně úvazků, příček, 
jutových bandáží a 
případného ochranného 
pletiva včetně likvidace

ks 21 35 1 735 květen až
červenec

2
Vypletí dřevin solitérních 2x ks 21 18,8 2 789,6 květen až

červenec

3
Odstranění přerostlého 
drnu, odpíchnutí okraje 
trávníku (4m/ks) 2x

ks 21 18 2 756 květen až
červenec

4
Uvedení pracoviště do 
původního stavu včetně 
odvozu vzniklého odpadu

ks 21 18 2 756 květen až
červenec

5 záíivka 50 litrů ks
21. 15S 10 33180 objednáte

Celkem udržovací péče o vysázené stromy 21 36 217

odečet 33.180 Kč ( nepotřebnost 
zalévání)

1876.976,- Kč bez DPH Součet položek 1-12 v sumáři položk. rozpočtu prii. č. 1 SoD

829.842,- Kč bez DPH Rozpočtová cena celkem uvedená v či. lí SoD a sumáři pol.rozpočtu
47.134,- Kč bez DPH VICEPRACfc fozdi! -do sumáře nebyla sečfcna po oiíks č 1}

WKĚĚKtĚKlSĚĚĚĚĚĚ urhylf* {r."'-* ion" 'i=H -m,. <
817.846,- Kč bez DPH Celková cena dle Dod. č. 1 vč. ZL č. 1

C SJ




